Протокол № 16

                  заседания правления СНТ «Дружное-3»

от «01» декабря 2020 г.

188664, РОССИЯ, Ленинградская область, Всеволожский

муниципальный район,  Массив Лехтуси.

Число членов Правления  -  5

Присутствовало                -  4

Кворум есть, собрание легитимно.

Члены Правления:

1.Председатель правления   Мальцева Валентина Николаевна

2.Зам. Председателя правления Тихомиров Сергей Владимирович

3.Фридман Михаил Анатольевич

4.Лапко Нина Викторовна

5.Круус Людмила Петровна  - отсутствовала

 Повестка дня:

1.Обсуждение финансового положения на 01.12.2020г

2.Водоснабжение.

3.Энергоснабжение.

4.Разное.

                                      1.СЛУШАЛИ:

      По первому вопросу повестки дня выступила Председатель СНТ

«Дружное-3» Мальцева В.Н., которая проинформировала о поступлении

денежных средств на расчетный счет и  расходах по оплате

электрической энергии и вывозу мусора за 10 месяцев и 11 месяцев

2020г.
 Всего собрано Собрано по ЭЭ Начислено по ЭЭ Недостача по ЭЭ

Январь 930.574,08 612.037,58    623.991,90    -11.954,32

Февраль 846.884,95 321.354,95    577.752,93 - 256.397,98

Март  704.841,13 318.712,13    670.290,66 - 351.578,53

Апрель 1.465.395,03 719.541,77    870.740,84 - 151.199,07

Май  1.582.069,75 583.211,75 1.020.976,33 - 437.764,58

Июнь                       2.446.212,40 645.937,40    703.296,78 - 57.359,38

Итог полугодия  7.975.977,34 3.200.795,58 4.467.049,44 - 1.266.253,86

Июль 2.097.845,00 571.469,27  697.588,71 -  126.119,74

Август  2.559.239,90 553.348,90  819.599,07 - 266.250,17

Сентябрь 1.848.671,20 650.041,20 714.800,34 -  64.759,14

Октябрь 1.259.556,04 587.389,04 707.454.54 - 120.065,50

Итог 4 месяцев 7.765.312,14 2.362.248,25 2.939.442,66  -577.194,55

Итого за 10 мес. 15.741.289,48 5.563.043,83 7.406.492,10 -1.843.448,41

Ноябрь 972483,06 568443,71 733520,10 - -118167,28

Итого за 11мес. 16.715.670,76 6.133.385,92 8.140.012,20 - 2.006.626,28

За 11месяцев вывезено 75 контейнеров по 27м3, а именно 2025м3 на

общую сумму 1.875.000,00 рублей.

                                        2.СЛУШАЛИ:

     По второму вопросу повестки дня выступила Председатель СНТ

«Дружное-3» Мальцева В.Н. и доложила, что работает по 1 скважине с

администрацией  Муниципального образование «Токсовское городское

поселение». В настоящий момент ждем выписку из Протокола

заседания ЗК от 16.11.20г на вх. № 3865 от 05.11.20г.

                                        3.СЛУШАЛИ:

     По третьему вопросу повестки дня выступила Председатель СНТ

«Дружное-3» Мальцева В.Н. и доложила об окончании установки  40

счетчиков 19.11.2020г на улице Черничная, улица Светлая, улица

Рябиновая, улица Тупиковая, улица  Огородная, улица Хвойная.

СНТ «Дружное-3» из гарантийного ремонта получило 15 счетчиков

электрической энергии «Матрица» однофазных NP 523.

                                       4.СЛУШАЛИ:

     По четвертому вопросу повестки дня выступил зам. Председателя

СНТ «Дружное-3» Тихомиров Сергей Владимирович с информацией о

проделанной работе по взысканию задолженностей по оплате

электроэнергии и членских взносов. Сообщил, что задолженность за

потребленную электроэнергию, более 1000 рублей с участка, на начало

ноября 2020 года составила около 800 000 рублей. Было разослано 167

именных смс-обращений с просьбой оплатить долги. Денежные

средства начали поступать.

Рассказал, что ведется работа по взаимодействию с судебными

приставами по взысканию членских взносов по выигранным судебным

делам в отношении членов СНТ «Дружное-3»: уч.188, уч.112, уч.650,

уч.622, уч.413, уч.50, уч.9, уч.757.

Подготовлены документы для подачи в суд о взыскании членских

взносов на уч.729, уч.325, уч.687. Готовятся документы для подачи в

суд на уч.79.

Председатель заседания                                                    В. Н. Мальцева

Секретарь заседания                                                         С.В. Тихомиров

М.П.